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Orientering om ny vejledning om ret til dagpenge på dimit-

tendvilkår for EU-borgere, der har færdiggjort en uddannelse, 

men som på grund af COVID-19-restriktioner har været afskå-

ret fra indrejse i Danmark forud for uddannelsen og a-kasser-

nes pligt til at genoptage sager  

 

 

 

Indkomst- og beskæftigelseskravet for ret til dagpenge anses for opfyldt, hvis et 

medlem har gennemført en uddannelse efter § 54 i lov om arbejdsløshedsforsikring 

m.v. 

Det er en betingelse, at personen opfylder et krav om bopæl og ophold umiddelbart 

før uddannelsen bliver påbegyndt og senest 2 uger efter uddannelsens afslutning. 

STAR er blevet opmærksom på, at det forudgående bopælskrav ikke kan anses for 

at være proportionalt i den situation, hvor en EU-borger, der som følge af rejsere-

striktioner, har været forhindret i at rejse ind i Danmark forud for uddannelsens 

start.  

Det er STARs vurdering, at der vil være tale om usaglig forskelsbehandling, fordi 

der ikke over for danske statsborgere har været samme indrejserestriktioner. Opret-

holdelse af bopælskravet forud for uddannelsens start som betingelse for ret til dag-

penge på dimittendvilkår vurderes derfor i perioder med indrejserestriktioner for 

EU-borgere at stride mod EU-retten.    

STAR har derfor udarbejdet en ny vejledning om ret til dagpenge på dimittendvil-

kår for EU-borgere, der i 2020 og 2021 har været afskåret fra at rejse ind i Dan-

mark på grund af COVID-19 restriktioner og dermed ikke har haft bopæl og op-

hold i Danmark forud for uddannelsens start. 

Vejledningen giver nærmere retningslinjer for i hvilke situationer, a-kasserne kan 

fravige kravet om forudgående bopæl og ophold umiddelbart før uddannelsen bli-

ver påbegyndt som betingelse for ret til optagelse i en a-kasse med ret til dagpenge 

på dimittendvilkår.  

Genoptagelse af sager 

Vejledningen beskriver også, at a-kassernes har pligt til at genoptage sager, hvor 

der tidligere er givet afslag på ret til dagpenge på dimittendvilkår.  
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A-kassen skal vurdere, om personerne – bortset fra det forudgående bopælskrav – 

opfylder betingelserne for at få udbetalt dagpenge på dimittendvilkår. 

Ud fra samme principper skal a-kassen undersøge, om a-kassen har vejledt perso-

ner om, at de danske regler ikke giver ret til dagpenge på dimittendvilkår, når det 

forudgående bopælskrav ikke er opfyldt, da denne vejledning kan have medført, at 

de pågældende personer ikke har søgt om dagpenge på dimittendvilkår.  

Hvis det ikke er muligt eller kun vanskeligt og ressourcekrævende at identificere de 

tilfælde, hvor a-kasserne har vejledt om reglerne for modtagelse af dagpenge på di-

mittendvilkår, skal a-kasserne berigtige eller præcisere vejledningen på deres hjem-

mesider og i den forbindelse informere om, at tidligere studerende kan henvende 

sig med henblik på at få vurderet mulighederne for at få dagpenge på dimittendvil-

kår. Det gælder også i de tilfælde, hvor personen - efter at have orienteret sig på a-

kassens hjemmeside – har undladt at søge om ret til dagpenge på dimittendvilkår. 

Vejledningen (vejledning nr. 9472 af 12. juni 2023) er offentliggjort i Retsinforma-

tion.  

Vejledning om ret til dagpenge på dimittendvilkår for EU-borgere, der har færdig-

gjort en uddannelse, men som på grund af COVID-19-restriktioner har været afskå-

ret fra indrejse i Danmark forud for uddannelsen og a-kassernes pligt til at genop-

tage sager (retsinformation.dk) 
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